
                                                                                                                      

Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы башкарма 

комитеты 

Татарстан Республикасы 

Мамадыш муниципаль районы  

Муниципаль бюджет гомуми белем 

учреждениесе 

 «Кече Кирмән төп гомуми белем 

мәктәбе» 

422172 Мамадыш районы,Кече Кирмән 

авылы, Г. Нигматуллин урамы, 31 нче йорт 

тел. (8855) 632 – 96 – 31  

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

Исполнительный комитет Мамадышского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Малокирменская основная 

общеобразовательная школа»  

Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан 

422172  Мамадышский район, С. Малые 

Кирмени, ул. Г. Нигматуллина, 31 

тел. (8855)632 – 96 – 31 

  №72 ПРИКАЗ №72 

от 2 сентября 2024 года 

«О назначении должностного лица, ответственного за выполнение мероприятий по 

обеспечению антитеррористической защищённости 

В целях организации и проведения работы по обеспечению антитеррористической 

безопасности, охраны жизни и здоровья обучающихся, работников МБОУ «Малокирменская  

оош» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Гиздатуллина Ильфира Рахимшовича ,учителя основ безопасности 

жизнедеятельности и защиты Родины, ответственным за организацию работы по 

обеспечению антитеррористической защищённости МБОУ «Малокирменская ООШ» 

расположенного по адресу: с. Малые Кирмени, ул.Г.Нигматуллина, д.31 

2. Учителю ОБЗР: 

-провести инструктаж с преподавательским и техническим персоналом о недопущении 

проноса детьми в ШКОЛУ взрывчатых и легковоспламеняющихся веществ. 

-провести просветительскую работу по формированию у участников образовательного 

процесса устойчивых навыков безопасного поведения при возникновении чрезвычайных 

ситуаций. 

-провести дополнительные тренировочные упражнения по обработке навыков поведения 

во время пожара и других чрезвычайных ситуациях с обязательным оформлением 

журналов и ведение фотохроники тренировочных мероприятий. 

-сигналы оповещения, порядок проведения эвакуации людей и имущества довести до всего 

персонала и обучающихся. 

В целях усиления мер по антитеррористической защищенности школы ужесточить 

пропускной режим: 

-ответственному сотруднику за пропускной режим, уборщице-Валишиной Ф.А.  не пускать в 

школу подозрительных посторонних лиц. 

-Вход в здание школы незнакомым лицам разрешать только при наличии у них документа, 

удостоверяющего личность, после регистрации в журнале учета посетителей. 

-бытовой мусор и отходы собирать только на специально выделенной площадке, в 

контейнеры с последующим их вывозом специально оборудованным транспортом. 



 


